
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1398

21 Δεκεμβρίου 2005

13051

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,165 
στρεμμάτων στη θέση «Αγ. Κων/νος» Περιφέρει−
ας Δ.Δ. Λάκκας, Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 22,00 
στρεμμάτων στη θέση «Καμμένο Δένδρο» Περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ελεκίστρας, 
του Δήμου Πατρέων του Νομού Αχαΐας. ................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,10437 
στρεμμάτων στη θέση « Βαθύ Λαγκάδι − Αναστά−
ση Σαραντέα» περιοχή Δημοτικού Διαμερισματος 
Ελαιοχωρίου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσση−
νίας. ........................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,52 
στρεμμάτων στη θέση «Ριζούλα» περιοχής Δη−
μοτικού Διαμερισματος Καλαμάτας, Νομού Μεσ−
σηνίας. ..................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4527 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,165 στρεμ−

μάτων στη θέση «Αγ. Κων/νος» Περιφέρειας Δ.Δ. Λάκ−
κας, Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 “Διοίκηση, οργάνωση,   

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την   
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις”.

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας “Ασκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΠΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας”.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 “Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων” και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 10428/1.11.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών “Περί κηρύξεως εκτάσεως ως  αναδα−
σωτέας εμβαδού 0,165 στρμ. στη  θέση «Άγ. Κων/νος» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Λάκκας, Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαί−
ας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε παράνομα δια 
διανοίξεως δρόμου από τον Σπύρο Σταυρόπουλο του 
Αθανασίου, (κάτοικο Πετροβουνίου Κουνινάς Αιγίου) 
κατόπιν εντολής του Βασίλειου Χριστόπουλου του Γε−
ωργίου (κάτοικο Ελαιώνα Διακόπτου) που διαπιστώθηκε 
στις 29.8.2005, τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα 
πλατύφυλλα, εμβαδού (μηδέν κόμμα εκατόν εξήντα πέ−
ντε στρεμ.), στη θέση “Αγ. Κων/νου” περιφέρειας Δ.Δ. 
Λάκας, Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5 όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία Ιωάννη Μιχαλόπουλου και φε−
ρόμενο αγρό.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και δημοτικό 
δρόμο.

Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση υπό Χρήστου 
Μεσίρη.

Δυτικά: Με ρέμα (Δημ. Δάσος) και καλλιεργούμενη 
έκταση υπό Χρήστου Μασίρη.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 
Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



13052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13053

Αριθμ. 3725 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 22,00 στρεμ−

μάτων στη θέση «Καμμένο Δένδρο» Περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ελεκίστρας, του Δήμου Πα−
τρέων του Νομού Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 “Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις”.

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας “Άσκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας” (ΦΕΚ. 727/16.7.1998 Β΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 “ Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων” και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν.3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 9717/13.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών “περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας εμβαδού 22,00 στρεμμάτων στη θέση “Καμμένο 
Δένδρο’’ περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ελε−

κίστρας του Δήμου Πατρέων του Νομού Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση, της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά που διαπιστώθηκε στις 12.10.2005, τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρια), 
σε ποσοστό κάλυψης 100%, εμβαδού είκοσι δύο χιλιά−
δων τετραγωνικών μέτρων (22.000 τ.μ.), στη θέση «Καμ−
μένο Δένδρο» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ελεκίστρας του Δήμου Πατρέων του Νομού Αχαΐας, η 
οποία προσδιορίζεται από την οριογραμμή με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α, όπως αυτά φαίνονται στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1: 5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια : Με φερόμενους αγρούς και δημόσια δασική 
έκταση.

Νότια: Με φερόμενους αγρούς και δημόσια δασική 
έκταση.

Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση και επαρχιακό 
δρόμο.

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δη−

μοτικό Διαμέρισμα Ελεκίστρας και στο Δήμο Πατρέων, 
σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



13054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13055

Αριθμ. 4800 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,10437 

στρεμμάτων στη θέση «Βαθύ Λαγκάδι − Αναστάση 
Σαραντέα» περιοχή Δημοτικού Διαμερισματος Ελαι−
οχωρίου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ1, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003   
και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις δ/γέςτου Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 8792/18.11.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου, χαρου−
πιάς, αγριελιάς & ρεικιού με πυκνότητα 0,6 περίπου, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το χρονικόδιάοτημα από το έτος 1994 έως και το έτος 
2002, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού επτά στρεμ−
μάτων, εκατόν τεσσάρων τ. μ. και τριάντα επτά τ. εκ. 

(7,10437 στρεμμάτων), που βρίσκεται στη θέση «Βαθύ 
Λαγκάδι −Ανάσταση Σαραντέα», περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ελαιοχωρίου, Δήμου Καλαμάτας του 
Νομού Μεσσηνίας, που ορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ 
........... Υ, Φ & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: α) με δημόσια δασική έκταση και β) με 
αγροτικό δρόμο κάτωθεν του οποίου αγρός με ελιές 
ιδιοκτ. ιδίου εκχερσωτή (υπ’ αριθμ. 4481/29.6.2005 τελε−
σίδικη πράξη χαρ/σμου Δασ. Καλαμάτας).

Δυτικά: α) με αγρό με ελιές ιδιοκτ. Νικολάου Καπό−
πουλου, β) με πρανές μεταξύ δρόμων που φέρει δασική 
βλάστηση (δημόσια δασική έκταση) & γ) με αγροτικό 
δρόμο κάτωθεν του οποίου αγρός με ελιές και οικία ιδ. 
Παναγιώτη Γκότση (υπ’ αριθμ. 3259/8.8.1995 απάντηση 
του Δασ. Καλαμάτας ως έκταση μη υπαγόμενη στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο πέραν του οποίου δημόσια 
δασική έκταση.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο κάτωθεν του οποίου 
αγρός με  ελιές ιδιοκτ. ιδίου εκχερσωτή (υπ’ αριθμ. 
4481/29.6.2005 τελεσίδικη πράξη χαρ/σμού Δασ. Καλα−
μάτας).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1: 500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτας» της 
Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1: 50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 8 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



13056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13057

Αριθμ. 4801 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,52 στρεμ−

μάτων στη θέση «Ριζούλα» περιοχής Δημοτικού Δια−
μερισματος Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ”, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003   
και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 8789/21.11.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου, αγριελιάς 
& ασπαλάθου με πυκνότητα 0,6 περίπου, που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το χρονικό 

διάστημα από 20 Σεπτεμβρίου έως και 13 Οκτωβρίου 
του έτους 2005, τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
τεσσάρων στρεμμάτων & πεντακοσίων είκοσι τετρα−
γωνικών μέτρων (4,52 στρεμμάτων), που βρίσκεται στη 
θέση «Ριζούλα», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας, 
που ορίζεται από τα σημεία : 1, 2, 3 .............. 14, 15 & 1 και 
έχει όρια:

 Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 
πέραν του οποίου αγρός με ελιές ιδ. Ιωάννη Μακρή.

Δυτικά: Με τσιμεντοστρωμένο δρόμο πέραν του οποί−
ου :α) πρανές ρέματος ισχυρής κλίσης που καλύπτεται 
από πυκνή δασική βλάστηση (δημόσια δασική έκταση) 
& β) ελαιόκτημα ιδιοκτ. Παν/τη Μπαστακού.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και χωματόδρο−
μο πέραν του οποίου δημόσια δασική έκταση (πρανές 
ρέματος).

Νότια: Με ελαιόκτημα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1: 1.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτας» της 
Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1: 50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 8 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



13058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


